

**Oświadczenie złożone
przez senatora Piotra Gruszczyńskiego
na 71. posiedzeniu Senatu
w dniu 3 marca 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości Krzysztofa Kwiatkowskiego

Szanowny Panie Ministrze!

Zwracam się do Pana Ministra z zapytaniem, czy komornik miał prawo zająć środki na koncie założonym specjalnie w celu obsługi bankowej projektu współfinansowanego z funduszy europejskich na zakup specjalistycznego ambulansu, a jeśli nie miał takiego prawa, to czy po przekazaniu mu tych środków przez bank nie powinien dokonać dobrowolnego zwrotu przekazanej przez bank kwoty?

W takiej właśnie sytuacji znalazł się szpital w Śremie, który wyłącznie w celu obsługi bankowej projektu współfinansowanego ze środków europejskich (pn. „Świadczenia zdrowotne na wysokim poziomie w powiecie śremskim – zakup specjalistycznego środka sanitarnego”) utworzył w Spółdzielczym Banku Ludowym w Śremie rachunek bankowy, na który przekazane zostały środki w kwocie 324 tysiące 493 zł 40 gr tytułem zaliczki ze środków unijnych na zakup karetki pogotowia.

Niezwłocznie po uzyskaniu informacji o blokadzie środków zgromadzonych na wyżej wymienionym rachunku (w związku z prowadzoną przeciw szpitalowi egzekucją), chcąc zapobiec przekazaniu powyższej kwoty na konto komornika przy Sądzie Rejonowym w Śremie Przemysław Migasa, szpital kilkakrotnie informował pracowników banku, że środki te nie są własnością szpitala. Jednocześnie w dniu 11 października 2010 r. szpital skierował do banku pismo wyjaśniające w tej sprawie.

Pomimo wskazanych powyżej działań podjętych przez śremski szpital zaliczka na zakup karetki pogotowia została przekazana przez bank na rachunek bankowy komornika sądowego przy Sądzie Rejonowym w Śremie Przemysław Migasa.

Komornik odmówił szpitalowi dobrowolnego zwrotu kwoty zaliczki i w związku z tym w dniu 6 grudnia 2010 r. szpital w Śremie złożył do Sądu Rejonowego w Śremie skargę na czynności komornika. Posiedzenie sądu w przedmiotowej sprawie odbędzie się w dniu 11 marca 2011 r.

Na koniec nasuwa się jeszcze konkluzja, że już i tak zła kondycja finansowa szpitala w Śremie przez działania komornika może ulec dalszemu pogorszeniu.

Zwracam się zatem raz jeszcze do Pana Ministra z prośbą o zajęcie stanowiska w przedstawionej przeze mnie sprawie.

Z poważaniem
Piotr Gruszczyński